“OBRAS PARA LA REFORMA Y REHABILITACIÓN DE COLEGIOS PÚBLICOS, 
FASE IV, POR LOTES”. LOTE 6, CONSERVACIÓN DE ACTUACIONES EN 

URBANIZACIÓN Y OTRAS ACTUACIONES (Expte. nº C/002/CON/2022-009), a la 
mercantil CONSTRUCCIONES NAVARREVISCA, S.L. (CIF B-05124516), por un 
importe total de 154.250,00€ (CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS 
CINCUENTA EUROS), más la cantidad de 32.392,50€ (TREINTA Y DOS MIL 
TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS EUROS CON CINCUENTA CÉNTIMOS) 
correspondientes al Impuesto sobre el Valor Añadido, por un plazo de duración de 
ONCE SEMANAS, a contar desde la fecha de la comprobación del replanteo, 
previéndose la posibilidad de manera excepcional la ampliación del plazo hasta un

[...]

Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas. 

Cuarto. - El contrato administrativo fue formalizado el 16 de junio de 2022. 

Quinto. - Para responder del cumplimiento del contrato, la entidad adjudicataria, 
constituyó a favor de este Ayuntamiento una garantía definitiva por importe de 
15.425,00 € (QUINCE MIL CUATROCIENTOS VEINTICINCO EUROS), mediante 
seguro de caución emitido por la entidad ATRADIUS CRÉDITO Y CAUCIÓN, S.A., DE 
SEGUROS Y REASEGUROS., con el número 4.272.004 de fecha 20 de mayo de 
2022. 

Habiendo transcurrido DOS AÑOS de garantía previsto en el Pliego de Cláusulas

[...]

FASE IV, POR LOTES”. LOTE 6, CONSERVACIÓN DE CARPINTERÍAS 
EXTERIORES (Expte. nº C/002/CON/2022-009), a la mercantil CONSTRUCCIONES 
NAVARREVISCA, S.L. (CIF B-05124516) 

Segundo. - Aprobar la liquidación del contrato, que se adjudicó por un importe total de 
154.250,00€ (CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA 
EUROS), más la cantidad de 32.392,50 € (TREINTA Y DOS MIL TRESCIENTOS 
NOVENTA Y DOS EUROS CON CINCUENTA CÉNTIMOS) correspondientes al 
Impuesto sobre el Valor Añadido, por un plazo de duración de ONCE SEMANAS, a 
contar desde la fecha de la comprobación del replanteo, previéndose la posibilidad de 
manera excepcional la ampliación del plazo hasta un máximo de CATORCE 
SEMANAS, por lo que no existen saldos pendientes. 

Tercero. - Autorizar la devolución y cancelación de la garantía definitiva por importe de 
15.425,00 € (QUINCE MIL CUATROCIENTOS VEINTICINCO EUROS), mediante 
seguro de caución emitido por la entidad ATRADIUS CRÉDITO Y CAUCIÓN, S.A., DE 
SEGUROS Y REASEGUROS., con el número 4.272.004 de fecha 20 de mayo de 
2022. 

Cuarto. - Dar traslado del presente Acuerdo al contratista y a los Servicios Municipales

[...]

de “SUMINISTRO DE COLCHONETAS/PLANCHAS DE TATAMI HOMOLOGADO 
QUE PERMITA EL DESARROLLO DE EVENTOS DE ARTES MARCIALES POR LA 
CONCEJALÍA DE DEPORTES DEL AYUNTAMIENTO DE MÓSTOLES 

C/035/CON/2024-022), a la mercantil DAITO SPORTS , S.L.U. (CIF B-98697857), por 
un importe total de 65.000,00€ (SESENTA Y CINCO MIL EUROS), más la cantidad de 
13.650,00€ (TRECE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA EUROS) correspondientes al 
Impuesto sobre el Valor Añadido, por un plazo de duración de NOVENTA DÍAS 
NATURALES a contar desde la fecha de la formalización del contrato, sin posibilidad 
de prórroga, con sujeción a los términos fijados en los Pliegos de Cláusulas